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Skrivelse om nya riktlinjer för trädvård 
 
Det har under många år diskuterats hur staden hanterar de träd som finns i gatu- och 

parkmiljö. Det har uppfattats som att för många livskraftiga träd tagits ned.  

Det har bland annat rests frågor om alla utbyten av träd varit nödvändiga och det bästa valet. 

Skulle bättre löpande vård, underhåll och stöttning förlängt trädens livslängd? 

 

Några aktuella ärenden, till exempel träden vid Pålsundet, har visat att det kan finnas olika 

sätt att hantera och bedöma trädens livskraft. Bland annat spelar tidshorisonten ur vilken man 

bedömer trädens livsförmåga och skick roll, och olika bedömningar kan göras. Ett kortare 

perspektiv ger träden en respit, medan ett längre perspektiv kan döma ut träden. Bedömningen 

grundar sig också på i vilken mån man underhåller träden.  

 

Genom mer löpande och återkommande vård, underhåll och beskärning kan många träds 

livslängd i den offentliga miljön avsevärt förlängas. En effekt av ett nytt tillvägagångssätt 

torde vara att träden i vissa fall inte kommer att vara perfekta eller kunna ges en säker 

fastställd livslängd. Men samtidigt kan många träd, som annars hade tagits ned, frodas och 

leva under åtskilliga år framåt till glädje för Stockholmarna. Det innebär att trädens status 

måste kontrolleras löpande.  

 

Vi menar att det är önskvärt att staden byter perspektiv i hanterandet av stadens träd. Det 

gäller såväl Trafikkontorets som stadsdelarnas hantering av träd. Vård och underhåll bör vara 

det primära tillvägagångsättet medan nedtagning och/eller trädbyte bör utgöra undantaget i 

lägen där underhåll inte längre är möjligt eller tillämpligt. Man bör därför ändra tidsperspektiv 

och styra om resurser från trädnedtagning och trädbyte till vård och underhåll. 

 

Vi ger därför trafikkontoret i uppdrag att ta fram nya bedömningsgrunder för stadens träd på 

gatu- och parkmark, med ändrade tidshorisonter, ny skickbedömning och fokus på vård och 

underhåll istället för perfektion, nedtagning och trädbyte. 

 

 

 


